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at ministeren jo efterfølgende også gerne skulle 
kunne samarbejde med sine embedsmænd. Jeg 
synes altså, det var en uheldig udtalelse, og jeg 
vil bede ministeren trække den tilbage. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
For mig er det altså bare en understregning af, at 
det stort set er ligegyldigt, hvad man siger, for 
alt bliver bare vendt og drejet. 

Det er altså sådan, at Rigsrevisionen udtaler 홢. 
forskellige ting og sager. Det er jo også derfor, 
man beder mig om at komme her i dag for som 
den, der står i spidsen for Miljøministeriet nu, 
og svare på: Har I lært af det, der står i Rigsrevi- 
sionens rapport? Det var det, hele det tidligere 
spørgsmål drejede sig om. Svaret er ja. Der lig- 
ger ikke noget som helst hverken om skyld eller 
andre insinuationer overhovedet i det. 

Jeg synes altså, at i denne her sag er insinuati- 
onerne om alt, hvad der måtte være ud over den 
konkrete sag, som vi her taler om, helt på oppo- 
sitionens side. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Når der af Rigsrevisionen skrives »ministeriet«, 
så skal det jo forstås sådan, at det er forholdet 
mellem staten og borgerne, der der beskrives, 
men det er jo ikke udtryk for, at man mener, at 
det var embedsmændene, der opfandt vennetje- 
nesterne; det var det jo ikke, det var forligskred- 
sen og ministeren. 

Jeg synes, det er meget uheldigt, hvis ministe- 
ren vil til at forplumre det og forsøge på at give 
embedsværket et medansvar for det, der skete. 
Det må have været meget ubehageligt at være 
embedsmand i en sådan situation og skulle 
medvirke til at administrere sådan et system 
med vennetjenester. 

Kl. 15.10 
Men kunne ministeren ikke bare tilkendegi- 

ve, sådan som det var, at det var den daværende 
miljøministers ansvar helt og fuldt og naturlig- 
vis ikke embedsværkets. Det tror jeg ville være 
klogt af ministeren, så der ikke skal opstå tvivl 
om hendes holdning til det spørgsmål. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg tror ikke, at der nogen steder og formentlig 
end ikke i hr. Keld Albrechtsens hoved kan være 
tvivl om, at den til enhver tid siddende minister 
er ansvarlig for, hvad der foregår i systemet; det 
ved hr. Keld Albrechtsen. Hr. Keld Albrechtsen 
begynder så i sin kvide for, hvad han nu skal fin- 

de på, når han nu har meldt sig som medspørger 
og der ikke rigtig er mere at spørge til, at insinu- 
ere, at der er forekommet et system af vennetje- 
nester. 

Jeg må sige, at nu synes jeg også lige, vi skal 
passe lidt på. Vi kan jo sagtens i fællesskab ska- 
be en almindelig mistænkeliggørelse af alle sy- 
stemer udeomkring hos borgerne. Der er sket 
nogle problematiske ting her, og det bliver der 
rettet op på. Det siger den nuværende miljømi- 
nister. Naturligvis gør dér det. I stedet for at op- 
positionen så sagde: Jamen det er da godt, så har 
vi lært af det! Så skal vi i stedet for bruge det til 
at tale om et system af vennetjenester. 

Jeg må sige, at jeg ikke synes, det er rimeligt 
hverken over for politikere eller systemer. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det kan ikke nytte, at ministeren forsøger at 
bortforklare den her sag. Vi må tage det en gang 
mere åbenbart. 

»Ministeren og miljøordførerne fra regerings- 
partierne og forligspartierne blev på den bag- 
grund enige om, at Miljøministeriet, endnu in- 
den den egentlige fordeling af puljen fandt sted, 
skulle kontakte ordførerne for at blive orienteret 
om deres særlige prioriteringer.« 

Det er en forvridning uden lige. Det er ven- 
nerne, man tilgodeser. Det er brodne kar i den 
regering, vi har, og som miljøministeren jo er en 
del af. 

Miljøministeren skal jo i den sammenhæng 
ikke forglemme, at ministeren er i et kollektiv, 
hvor alle er ansvarlige, og den nuværende miljø- 
minister bliver jo også ansvarlig ved at træde 
ind i ministeriet. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jamen der er ikke noget, der søges bortforklaret. 
Jeg mener meget, meget klart at have givet ud- 
tryk for, at de ting, de forskellige punkter, der ér 
blevet fremhævet her fra Rigsrevisionen, peger 
på, at der ikke er skygge af tvivl om, at på de 
problematiske punkter peger de på en praksis, 
som jeg ikke ønsker at følge i spidsen for Miljø- 
ministeriet. 

Det er altså ikke nogen stor nyhed, hr. Jens 
Peter Vernersen får her, det har faktisk været 
kendt, det har været kendt i Miljøministeriet i 
måneder, men det har da i hvert fald været 
kendt i offentligheden siden den 9. november, 
hvor jeg udsendte en pressemeddelelse, der sag- 
de de her ting fuldstændig krystalklart. 


